令和５年６月７日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 市内の長岡インディアカ協会から、お薦めの大会に関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
長岡インディアカ協会設立２０周年記念

明るく元気にインディアカを楽しむつどい

日 時 ６月１８日（日）午前９時１５分（開会式）～午後４時３０分（予定）

場 所 長岡市みしま体育館（長岡市三島中条１４３４番地）

内 容

イベントの主旨

平成１５年１０月に１４のクラブで設立した長岡インディアカ協会が２０

周年を迎えることを祝い、市外（３チーム）・県外（４チーム）のチームも参加

して「明るく元気にインディアカを楽しむつどい」と題した交流大会を開催し

ます。県内ではマイナーなスポーツのインディアカですが、長岡では現在３２

のクラブで総勢約６００人が協会に加盟、日々競技人口の拡大、競技力の向上、

会員相互の親睦と交流を図る目的で活動しています。

１ 主な内容（男女混合とシニア男女混合を実施）

（１） 男女混合

３９歳以下の選手が含まれるチームと、年齢に関係なく技量が初級者ク

ラスの部の２つのクラスで実施

（２） シニア男女混合

４５歳以上の選手で構成したチームの部と、５２歳以上の選手で構成し

たチームの部の２つのクラスで実施

２ 主 催 長岡インディアカ協会

３ 参加チーム ５０チーム 約２８０人

問 い
合わせ

長岡インディアカ協会 会長 青木

情報提

供課名
スポーツ振興課 中山 電話０２５８－３２－６１１７

※取材にお越しの際は室内履きをご持参ください。体育館の正面駐車場が満車の場合は、体育

館の右脇を通って体育館の後ろ側に駐車スペースがあります。

※インディアカとは、４人１チームでバドミントンコートを使って、４枚の大きな羽根が付い

たインディアカボールを手で打ち合うバレーボール形式のスポーツです。

５月１３日に行われた第１８回全日本トーナメント大会（全国６ブロックの代表チームが集

う国内最高峰の大会）では、協会会員チームが、シニア女子の部で２位、男子の部で３位の

成績を収めました。過去にこの大会で男女混合の部とシニア男女混合の部で１位の成績を収

めた実績もあります。